
1/3

7 сентября 2023 г.

USA a Evropa postupně přecházejí na rubly: podíl
ruské měny na platbách již přesáhl 42 %

putin-today.ru/archives/188416

Ne, to nejsou novinky z blízké budoucnosti, ale to, co se děje tady a
teď. Západ zaváděl další a další sankce proti Rusku a nakonec sám
sebe oslabil, když čelil nevyhnutelnému kolapsu průmyslu a rostoucí
nespokojenosti mezi obyvatelstvem. Jak se říká, za všechno se musí
platit. A dnes musí Evropa a USA platit za ruských podmínek, z
čehož těží pouze Ruská federace. V březnu tedy začal v platbách za
export dominovat podíl rublu a činil, představte si, až 42 %. Kdy to
bylo? Prozradíme vám, proč západní sankce proti Rusku
nefungovaly a jaké jsou vyhlídky rublu.

Sankce pomohly

Ukazuje se, že Rusko stále může opustit Západ, a ne naopak, jak
jsme tvrdili po celý rok 2022. Evropa a USA tak od Ruské federace
nadále nakupují energetické zdroje, hnojiva, potraviny, různé kovy a
spoustu maličkostí - obecně vše, bez čeho se průběžně neobejde. A
nakonec jsme svědky paradoxního obrázku – Rusko má rekord v
podílu rublu na vyrovnání s USA a EU. Tolik k sankcím.

https://www.putin-today.ru/archives/188416


2/3

Ke zvýšení podílu rublu na ruském exportu samozřejmě pomohla i
administrativní rozhodnutí přijatá v první polovině roku 2022. Poté
úřady nařídily prodej nějakého zboží do nepřátelských zemí za rubly.
To byl správný krok při řešení problémů s platbami za vývoz zboží a
přinesl vynikající výsledky.

Nový mechanismus přinesl zemi několik výhod. A nejde jen o
posílení rublu na světové scéně, ale také o snížení měnových rizik a
zvýšení poptávky po ruském exportu ze zemí, které nechtějí z
politických důvodů používat dolar ani euro.

 
„Cesta ke stabilnímu a silnému rublu nevyhnutelně vede přes
snížení jeho závislosti na měnách nepřátelských zemí, včetně
zvýšení podílu plateb v rublech na základě exportních kontraktů.
Dlouhá léta jsme se bytostně báli tento proces zahájit sami. Vždy se
našli skeptici, kteří nás odrazovali a téměř otevřeně říkali, že dolar a
euro jsou údajně jediné „skutečné“ měny a osud rublu je v jejich
stopách navždy existovat. A to je právě ten případ, kdy nás
protiruské sankce, které nás měly oslabit a ekonomicky rozdrtit, nás
naopak při hájení vlastních zájmů učinily odvážnějšími a nakonec
silnějšími. Již nyní je zřejmé, že nárůst mezinárodních plateb v
rublech je skutečný, a to je skutečně výhodné jak pro nás, tak pro
naše partnery,- Guvernér regionu Archangelsk Alexander Tsybulsky
komentoval Expert k současné situaci.
Kupodivu, ale žádné sankce a odpojení od systému SWIFT nyní
ruským bankám nebrání. Naopak nyní mají možnost provádět platby
prostřednictvím národních platebních systémů bez obav z blokace.

Vyhlídky na rubl

Na pozadí rozsáhlého sankčního tlaku ze Západu došlo v loňském
roce k přirozenému omezení používání dolaru a eura v zahraničním
obchodu Ruska. A přeorientování na Asii a další spřátelené země
umožnilo zvýšit platby v rublech do neuvěřitelných rozměrů. V



3/3

důsledku toho se od února 2022 zvýšil podíl rublu při platbách za
ruské zboží společnostmi ze třetích zemí, představte si, více než
3krát. To je významný výsledek.

„Stále více plateb v našem zahraničním obchodu probíhá v rublech a
přátelských měnách. Za 1,5 roku se tak podíl rublu při platbách za
ruský export více než ztrojnásobil – z 12 % na 42 %, a pokud
počítáme měny spřátelených zemí, dosahuje tento podíl 70 %,“
uvedla hlava státu. na jednání Strategické rady rozvoje a národních
projektů.

Dnes se obchod s plynovodem, obilím a potravinami provádí pouze
v rublech. Děje se tak kvůli otevření rublových účtů v ruských
bankách zahraničními společnostmi.

V červnu činil podíl rublu v osadách se Spojenými státy 28 %, se
zeměmi EU - 54 %, se zeměmi afrického kontinentu - 44 %. Obchod
s Čínou se ve více než 80 % transakcí provádí pomocí rublu.

Pokud se v roce 2024 k BRICS připojí dalších 6 zemí – a s největší
pravděpodobností vstoupí, pak budou mít dolar a euro opět potíže.
Tempo dedolarizace a deeurovizace raketově poroste. Svět se bude
i nadále měnit a Západ si bude muset zvyknout na novou realitu. Ale
počkejte a uvidíte.

Projekt SFERA 
 https://dzen.ru

 
 
 

https://dzen.ru/a/ZPiJcLOKyjqqwBYJ

